
令和２年 ７月２７日 

保 護 者 各 位 

                              兵庫県立加古川南高等学校 

                              校 長  髙見 政人 

 

 

学校施設の大規模改修工事（長寿命化改修工事）第５期について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４期工事が無事終了し、新しくなった特別教室棟の使用も始まっています。少し間があい

ておりますが、５期工事が始まりますので、下記のとおり工事の概要と計画についてお知らせいた

します。 

工事期間中はご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、生徒の安全を第一に取り組んで参りますの

で、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 工事名称  県立加古川南高等学校第５期長寿命化改修工事（建築、機械設備） 

 

２ 工事対象  プール、グランド、テニス・ハンドボールコート  ※右図参照 

               

３ 工事期間  （契約工期）機械設備 令和２年６月１９日～令和３年２月１９日 

              建築   令和２年６月２９日～令和３年２月１９日 

        （工事着手）令和２年７月３０日 

① 現場事務所・仮囲い  令和２年７月３０日から 

② 機械設備工事着手   令和２年８月３日から 

③ プール、グランド、テニス・ハンドボールコート着手 

           令和２年１１月から 

 

４ 来校時のご注意 

  ５期工事車両は正門及びグランド側から出入りしますが、正門は工事車両と共用になります。

学校へは正門よりお入り下さい。 

工事中は引き続き校内に充分な駐車スペースがございません。保護者様の来校時にご迷惑を

おかけする可能性があります。来校時は車での来校はご遠慮頂きますようよろしくお願いいた

します。 

   

５ 工事中の安全配慮 

安全対策のため、工事範囲周辺には仮囲いを設置し、生徒が移動する学校利用部分と完全に

区分します。また、生徒の学校への出入と工事車両出入を区分し、かつ、工事車両出入時には

交通誘導員を配置します。 
生徒の登校時の進入経路は今までどおりですが。正門については、登校時工事車両の出入り

はありません。下校時も工事車両通行時は交通誘導員が誘導し生徒の安全に配慮します。 
なお、職員による立番を継続し、登下校時の安全指導を徹底します。 



６ 工事中の学習環境整備について  
部活動 

    部活動については、グランド、テニス・ハンドボールコートを使用している部について

使用できない期間については校外での活動場所を確保し、配慮いたします。 
 
７ その他 

今後も随時、工事計画と必要な連絡事項を通知させていただきます。 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

      工事に関してお知りになりたいこと・気になる点等あればお問い合わせください。 

          TEL．０７９－４２１－２３７３  FAX．０７９－４２１－２３７６ 

  加古川南高等学校  （教頭）藤岡 （事務長）小南 


